
 1 

Usnesení schůze rady obce Lužice č. 75 ze dne 31. 5. 2021 
 

Přítomni  

Členové rady: Mgr. Tomáš Klásek – starosta, Ing. Jakub Buchta – místostarosta,  

 Jan Pecka, Petr Slatinský – členové rady obce  

Omluven: Ing. Jiří Domanský 

Tajemník:  Mgr. Ing. František Červinek  

 

Počet přítomných členů rady obce 4 z 5 – rada je usnášeníschopná.  

Schůzi rady obce řídí: Mgr. Tomáš Klásek – starosta obce.    

 

 

 

PROGRAM ZASEDÁNÍ 
1. Stavy účtů, úvěrů, dotace.  

2. Konání valných hromad.  

3. Předání a převzetí dokončení stavby – Lužice – Písečné.  

4. Usnesení Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj.  

5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2020. 

6. Zpráva Finančního výboru ze dne 27. 5. 2021.  

7. Den otevřených dveří sokolovny, Den děti v areálu TJ Baník Lužice.  

8. Obecně závazná vyhláška obce Lužice č. 2/2021 o nočním klidu.  

9. Plánovaná výstavba dálnice D55. 

10. Odtahy vozidel z veřejných ploch.  

11. Kulturní a sportovní akce v červnu 2020, Cyrilometodějské hody.  

12. Jednání a program Zastupitelstva obce Lužice dne 24. 6. 2021.  

13. Ostatní.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

RADA OBCE LUŽICE 
 

A. bere na vědomí: 

 

75A/1: 

Stavy účtů obce ke dni 31. 5. 2021 takto: 

ČNB – 10,87 mil. Kč 

KB a. s. – 2,26 mil. Kč 

ČS a. s. – 124 tisíc Kč 

 

75A/2: 

Stavy úvěrů obce ke dni 31. 5. 2021 takto: 

KB a. s. – úvěr na sportovní halu – 2,51 mil. Kč 

ČS a. s. – úvěr na nákup nemovitostí – 5,34 mil. Kč 

 

75A/3: 

Obdržení dotace od MMR ČR na akci „Amfiteátr – areál Lužák“ ve výši 703.939 Kč. Částka již byla připsána na 

účet obce Lužice u ČNB.  

 

75A/4: 

Konání Řádné valné hromady společnosti Vodovody a kanalizace Hodonín, a. s., a to dne 30. 6. 2021.  

Účast – starosta obce.  

 

75A/5: 

Konání Řádné valné hromady společnosti SELU ENERGY s. r. o. Lužice, a to dne 21. 6. 2021.  

Účast – starosta obce.  

 



 2 

75A/6: 

Rozhodnutí MěÚ Hodonín, odboru životního prostředí ze dne 27. 5. 2021, č. j. 35968/2021, ve věci povolení 

k nakládání s vodami spočívající ve vypouštění odpadních vod z čerpací stanice pohonných hmot OMV Lužice do 

tzv. rybniční stoky.  

Žadatel: OMV Česká republika s. r. o., Štětkova 1638/18, Praha.  

 

75A/7: 

Posunutí termínu akce „Boj o Moravu – osvobození Hodonína 1945, organizované Kluby vojenské historie 

z původního termínu 5. 6. na nový termín 11. 9. 2021.  

 

75A/8: 

Zápis o předání a převzetí dokončení stavby „Lužice – Písečné“, spočívající v pokládce nového asfaltového povrchu 

na uvedené ulici. Práce byly ukončeny dne 14. 5. 2021.  

 

75A/9: 

Usnesení Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, pracoviště Hodonín, ze dne 18. 5. 2021, č. j. V-3714/2021-706-

6 o přerušení řízení o povolení vkladu vzniku vlastnického práva a práva odpovídajícího věcnému břemenu 

k nemovitostem na základě Smlouvy, jejímž účastníky jsou Obec Lužice a společnost GROZ-BECKERT CZECH s. 

r. o. Záležitost je koordinována s právní zástupkyní obce.  

 

75A/10: 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Lužice za období 1. 1. 2020 – 31. 12. 2020, při němž nebyly 

auditorem – společností AUDIT – DANĚ, spol. s r. o., - zjištěny žádné chyby a nedostatky. Rada obce doporučuje 

Zastupitelstvu obce Lužice výsledky hospodaření obce za rok 2020 a účetní závěrku za rok 2020 odsouhlasit bez 

výhrad.  Bude předloženo jednání ZOL.  

 

75A/11: 

Zápis z jednání Finančního výboru Zastupitelstva obce Lužice ze dne 27. 5. 2021 – bude předloženo jednání ZOL.  

 

75A/12: 

Informaci starosty obce o průběhu Dne otevřených dveří zrekonstruované sokolovny v pátek 28. 5. 2021.  

 

75A/13: 

Informaci pana Petra Slatinského o průběhu Dne dětí v areálu TJ Baník Lužice dne 29. 5. 2021. Obě akce byly hojně 

navštíveny a měly velice dobrý průběh.  

 

75A/14: 

Návrh Obecně závazné vyhlášky obce Lužice č. 2/2021 o nočním klidu včetně právního posouzení této vyhlášky ze 

strany odboru veřejné správy, dozoru a kontroly Ministerstva vnitra ČR a doporučuje Zastupitelstvu obce Lužice 

schválení této vyhlášky.   

 

75A/15: 

Aktuální vyjádření Obce Lužice k plánované a připravované výstavby dálnice D55. Problematika bude zařazena na 

nejbližší jednání Zastupitelstva obce Lužice včetně uvedeného vyjádření obce Lužice k projednání a odsouhlasení.    

 

75A/16: 

Informaci starosty obce o odstranění či odtažení několika nepojízdných vozidel z obecních ploch, konkrétně: 

- 3 vozidel z parkoviště u zdravotního střediska,  

- maringotky z obecního pozemku v sousedství včelařského arboreta,  

- vozidla z plochy u parku U Vrchnice,  

- vozidla z ulice Lomená.  

V těchto aktivitách se bude v souladu s platnou legislativou pokračovat.  

 

75A/17: 

Zprávu ze zasedání kulturní komise ze dne 20. 5. 2021.  

 

75A/18: 

Upozornění Ministerstva spravedlnosti ČR ze dne 28. 5. 2021, č. j. MSP-62/2001-OSZ-SP/1, ve věci podávání 

průběžného oznámení veřejnými funkcionáři do 30. 6. 2021.  

 



 3 

75A/19: 

Dopis ze dne 18. 5. 2021, č. j.: MV-17277-2/OSR-2021, od MVČR, Ing. Mgr. Davida Slámy, ředitele odboru 

strategického rozvoje a koordinace veřejné správy, nám. Hrdinů 1634/3, k příspěvku na výkon státní správy, který 

pro rok 2022 činí 30.500 Kč na každého obci soudem svěřeného opatrovance.  

 

75A/20: 

Dopisy ze dne 20. 5. 2021 od xxxxx xxxxx a ze dne 24. 5. 2021 od xxxxx xxxxx k hluku („hučení“) z neznámého 

zdroje v obci Lužice a pověřila starostu k odpovědi na tyto dopisy.   

 

 

 

B. schvaluje: 

 

75B/1: 

V závislosti na aktuálních pandemických opatřeních uskutečnění tradiční plaveckých závodů na Lužáku „Lužická 

míle“ v sobotu 19. 6. 2021. Hlavní organizátor – Plavecký oddíl Hodonín (pan Marek Jedlička). Obec zajistí a zaplatí 

přítomnost vodních záchranářů, ozvučení a přispěje na věcné ceny.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

75B/2: 

V závislosti na aktuálních pandemických opatřeních uskutečnění hudebního koncertu v areálu Cihelna na novém 

Amfiteátru po skončení plaveckých závodů Lužická míle v sobotu 19. 6. 2021. Hlavní organizátor – Restaurace 

Lužák – pan Ladislav Tříska a Jaroslav Turek – hudebník.  

Obec zajistí ozvučení koncertu – studio Rajchman.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

75B/3: 

V závislosti na aktuálních pandemických opatřeních uskutečnění tradičních Cyrilometodějských hodů ve dne 4.-6. 

7. 2021 včetně předhodového večera v sobotu 3. 7. 2021.  

Místo konání hodů – centrum obce.  

Spoluorganizátoři: Lužičtí mužáci, Slovácký krúžek.  

Obec zajistí: koláčky na předhodový večer, ozvučení předhodového večera, přítomnost obecní policie.  

Společnost LUTES s. r. o. zajistí lavice, stoly, instalaci stolů, pravidelný úklid.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

75B/4: 

Po dohodě s vedením T. J. Sokol Lužice uskutečnění Slavnostního otevření sokolovny za účasti pozvaných hostů, a 

to dne 27. 6. 2021. Obec uhradí občerstvení na tuto akci.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE   

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

75B/5: 

Program jednání a termín jednání Zastupitelstva obce Lužice, a to dne 24. 6. 2021.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  



 4 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

75B/6: 

Zhotovení a instalaci ochranné dveřní mříže – snímatelné – při hlavním vstupu do cvičebního sálu sokolovny dle 

nabídky společnosti Stavební firma PLUS ze dne 20. 5. 2021. Důvodem je ochrana vstupních dveří proti nárazům 

míčů – sálová kopaná.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

75B/7: 

Na základě upozornění Krajského ředitelství Policie JMK ze dne 20. 4. 2021 úpravu svislého dopravního značení u 

železničního přejezdu P8153 v Lužicích včetně příslušných nákladů. Zajišťuje místostarosta obce.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

75B/8: 

Zpracování projektové dokumentace – studie na „Komunikace Břeclavská – Havířská, Lužice“ dle nabídky 

společnosti Prost Hodonín, s. r. o. z 28. 5. 2021.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

75B/9: 

Zpracování projektové dokumentace – studie na „Garáže – parkovací stání – Havířská, Lužice“ dle nabídky 

společnosti Prost Hodonín, s. r. o. z 28. 5. 2021. 

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

75B/10: 

Objednání 1 ks nástěnné mapy územního plánu obce Lužice po změně č. 1, která bude umístěna ve vestibulu obecního 

úřadu.   

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

75B/11: 

Úpravu stávajících ubrusů – jejich šířky – dle rozměrů nového úbytku na sokolovně. Práce zajistí Krejčovství 

Magdolenová Lužice.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

75B/12: 

Opravu vodorovného dopravního značení na cyklostezkách a chodnících – provede firma TRASIG. Zajistí 

místostarosta obce.  



 5 

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

75B/13: 

Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: HO-014330068797/002-MDP mezi povinnou obcí Lužice a oprávněnou 

EG.D, a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400, k pozemku parc. č. 860/1, k. ú. Lužice u 

Hodonína, pro stavbu „Lužice, Ploštiny, přísp. KNN, xxxxx xxxxx“, za cenu 6.653 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

75B/14: 

Objednání GP k dělení pozemků parc. č. 2853/1, 2927/1 a 2936/1, vše k. ú. Lužice u Hodonína, a náklady s tím 

spojené, od společnosti GEPROSTAV Geodézie s. r. o., Horní Plesová 4375, 695 01 Hodonín, IČ: 29221129.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

75B/15: 

Záměr prodeje části pozemků parc. č. 2853/1, ovocný sad, parc. č. 2927/1, ovocný sad, a 2936/1, vinice, vše k. ú. 

Lužice u Hodonína, dle přiložené situační mapy. Bude předloženo jednání ZOL. 

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

75B/16: 

Zakoupení fotoaparátu Canon EOS 250D pro potřeby obce za cenu do 20.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE  

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

75B/17: 

Výsadbu 5 ks lip v ulici Dobrovolského. Práce provede firma Larix. 

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE  

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

75B/18: 

Výrobu 4 ks směrových cedulí „Pivní anděl“ pro prodejnu ENAPO. Náklady na výrobu a montáž budou 

přefakturovány žadateli. Současně obec schvaluje nájemní smlouvu na umístění tabulí na zařízení v majetku obce 

dle platného ceníku. 

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE  

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 



 6 

C. neschvaluje: 

 

75C/1: 

V současné situaci odprodej části parcely 2156/1, k. ú. Lužice u Hodonína (lokalita Ploštiny), na základě dotazu 

xxxxx xxxxx.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

   

Usnesení bylo přijato. 

 

 

75C/2: 

Nabídku pana xxxxx xxxxx, společnost OPTIMAL ENERGY, na fixaci ceny energií. V této věci bylo již dříve 

jednáno.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

   

Usnesení bylo přijato. 

 

 

75C/3: 

Nabídku společnosti AGDATA na monitoring kvality ovzduší a meteostanici – ta již v obci funguje.   

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

   

Usnesení bylo přijato. 

 

 

75C/4: 

Využití nabídky od společnosti REMA Systém, a. s., Budějovická 1667/64, Praha 4, IČ: 64510263, ke spolupráci na 

zajištění zpětného odběru elektrozařízení, přenosných baterií a akumulátorů.   

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

   

Usnesení bylo přijato. 

 

 

75C/5: 

Přijetí nabídky webové aplikace „Usnesení Zastupitelstva a Rady obce Lužice“ od společnosti na adrese Zikova 

606/10, Olomouc, IČ: 07895607.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

   

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

D. pověřuje: 

 

75D/1: 

Starostu obce zajištěním odborného posouzení stavu stěny na budově Starého kvartýru a předložení řešení jednání 

RO.   

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

   

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 



 7 

V Lužicích 31. 5. 2021 

 

Zapsal Mgr. Tomáš Klásek.  

 

  

 

 

 

 

 

………………………..       ………………………      

  Mgr. Tomáš Klásek          Ing. Jakub Buchta    

               starosta             místostarosta          

 


